

## Osavuosisikatsaus tammi-kesäkuu 2011

### Nordea Pankki Suomi Oyj

---

*Nordean visiona on olla vahva eurooppalainen pankki, joka luo merkittävää arvoa asiakkailleen ja omistajilleen ja joka on tunnettu osaavasta henkilöstöstään. "Teemme sen mahdolliseksi" - autamme asiakkaitamme pääsemään tavoitteisiinsa tarjoamalla heille laajan valikoiman pankkitoimintaan, varallisuudenhoitoon ja vakuutuksiin liittyviä palveluja. Nordealla on noin 11 miljoonaa asiakasta ja noin 1 400 konttoria. Markkina-arvolla mitattuna Nordea on kymmenen suurimman kattavia finanssipalveluja tarjoavan pankin joukossa Euroopassa. Nordea noteerataan NASDAQ OMX:n pörseissä Helsingissä, Kööpenhaminassa ja Tukholmassa.*

# Nordea Pankki Suomi -konserni

## Yhteenveto tammi-kesäkuusta 2011

Tuotot olivat edelleen hyvällä tasolla vuoden 2011 ensimmäisellä vuosipuoliskolla. Ne kasvoivat 2 prosenttia 1 283 miljoonaan euroon (1 264). Kulut pysyivät aiemmalla tasollaan, ja niitä oli 521 miljoonaa euroa. Arvonalentumistappioiden nettomäärä väheni huomattavasti. (Suluissa esitettävät vertailuluvut viittaavat vuoden 2010 kuuteen ensimmäiseen kuukauteen.)

NPS:n liikevoitto kasvoi 26 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta ja oli 723 miljoonaa euroa (576). Oman pääoman tuotto oli 9,6 prosenttia (7,7) ja kulu/tuotto-suhde 41 prosenttia (41). Tulos kasvoi 28 prosenttia 532 miljoonaan euroon (417).

## Markkinoiden kehitys vuoden 2011 kuuden ensimmäisen kuukauden aikana

Suomen talous kasvoi alkuvuonna 2011 edelleen yli 5 prosenttia nopeammin kuin edellisvuonna. Tahti oli huomattavasti nopeampi kuin euroalueella keskimäärin. Yli 5 prosentin kasvu on kuitenkin väliaikaista ja hidastuu jossain vaiheessa. Sekä kuluttajien että teollisuuden luottamuksen viimeaikainen kehitys viittaa jo hidastumiseen. Teollisuustuotannon, tilausten ja viennin kasvu on hiipunut korkealta tasolta maailmantalouden kasvun heiketessä. Työmarkkinat paranevat edelleen ja työttömyys laskee. Lyhyiden markkinakorkojen nousu jatkuu, mutta euroalueen velkakriisi aiheuttaa yhä epävarmuutta.

## Tuotot

Rahoituskate kasvoi 13 prosenttia edellisvuoden tammi-kesäkuusta ja oli 656 miljoonaa euroa (578). Luotovolyymit kasvoivat 47 prosenttia edellisvuodesta. Kun käänteisiä takaisinostosopimuksia ei oteta huomioon, luotonanto kasvoi 5 prosenttia. Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle kasvoivat edellisvuoden tammi-kesäkuusta 54 prosenttia takaisinostosopimusten volyymikasvun vuoksi. Kun takaisinostosopimuksia ei oteta huomioon, talletukset lisääntyivät 3 prosenttia, vaikka niistä käytiin kovaa kilpailua. Yrityksille annettujen luottojen marginaalit paranivat hieman vuoden 2010 tammi-kesäkuusta. Myös yritys- ja henkilöasiakkaiden keskimääräiset talletusmarginaalit kohenivat korkojen nousun ansiosta.

Palkkiotuotot ja -kulut olivat aiemmalla tasollaan, ja niitä oli nettomääräisesti 145 miljoonaa euroa (145). Palkkiotuotot nousivat 11 prosenttia pääasiassa varallisuudenhoidosta, maksuliikenteestä ja korteista saatujen palkkiotuottojen sekä luotonantoon liittyvien palkkiotuottojen kasvun ansiosta. Palkkiokulut olivat 20 prosenttia korkeammat muiden palkkiokulujen kasvun vuoksi.

Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä laski 12 prosenttia vuoden 2010 tammi-kesäkuun korkealta tasolta ja oli 461 miljoonaa euroa (526). Asiakaslähtöinen pääomamarkkinatoiminta jatkui vahvana ja volyymit kasvoivat. Tästä huolimatta tulos laski.

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta kasvoi hieman ja oli 3 miljoonaa euroa (1).

Muut liiketoiminnan tuotot nousivat 18 miljoonaan euroon (14).

## Kulut

Liiketoiminnan kulut olivat aiemmalla tasollaan. Niitä oli 521 miljoonaa euroa (521).

Henkilöstökulut kasvoivat 7 prosenttia 287 miljoonaan euroon (267) nousseiden palkkojen sekä eläke- ja sosiaalikulujen vuoksi. Henkilöstömäärä väheni vuositasolla 76:lla.

Muita liiketoiminnan kuluja kertyi 213 miljoonaa euroa (234) eli 9 prosenttia vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Lasku johtuu pääasiassa tietotekniikkakulujen ja muiden kulujen alenemisesta.

Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä kasvoivat 21 miljoonaan euroon (20).

Kulu/tuotto-suhde oli vuoden 2011 alkupuoliskolla 41 prosenttia.

## Arvonalentumistappiot

Arvonalentumistappioiden nettomäärä laski vuoden alkupuoliskolla 77 prosenttia 39 miljoonaan euroon (167). Arvonalentumistappioiden osuus luotonannosta oli 0,11 prosenttia (0,51).

Tässä katsauksessa "Nordea Pankki Suomi" ja "NPS" tarkoittavat emoyhtiö Nordea Pankki Suomi Oyj:tä (Y-tunnus 1680235-8) ja sen tytäryhtiöitä. Yhtiön rekisteröity kotipaikka on Helsinki. Nordea Pankki Suomi Oyj on Nordea-konsernin pörssinoteeratun emoyhtiön Nordea Bank AB:n (publ) kokonaan omistama tytäryhtiö. Nordea-konsernin liiketoiminta on jaettu kolmeen liiketoiminta-alueeseen, joilla kullakin on täysi vastuu omista arvoketuistaan: vähittäispankki, suurasiaakkaat ja pääomamarkkinat sekä varallisuudenhoito. Nordea Bank AB:n (publ) osavuosikatsaus kattaa koko Nordea-konsernin toiminnan ja antaa parhaan kuvan konsernista. Tämä lakisäätöinen osavuosikatsaus kattaa Nordea Pankki Suomi Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden toiminnan.

Nettomääräiset arvonalentumistappiot ja arvoltaan alentuneet saamiset koostuvat edelleen useista pienistä ja keskisuurista vastuista pikemmin kuin muutamasta suuresta vastuusta.

#### **Verot**

Efektiivinen veroaste oli vuoden 2011 alkupuoliskolla noin 26 prosenttia, kun se viime vuoden alkupuoliskolla oli 28 prosenttia.

#### **Tulos**

Tulos parani 28 prosenttia 532 miljoonaan euroon (417). Oman pääoman tuotto oli 9,6 prosenttia, kun se viime vuoden tammi-kesäkuussa oli 7,7 prosenttia.

#### **Muut tiedot**

#### **Konsernin uusi organisaatio tuli voimaan kesäkuussa 2011**

Kesäkuussa 2011 voimaan tullut konsernin uusi organisaatio perustuu arvoketjuajatteluun, joka on ollut Nordean toimintamallin lähtökohtana vuodesta 2007 lähtien. Uusi organisaatio perustuu kolmeen liiketoiminta-alueeseen: vähittäispankki, suurasiaat ja pääomamarkkinat sekä varallisuudenhoito. Arvoketjujen kaikki osat – asiakasvastuu, tuki, tuotteet, henkilöstö ja tietotekninen kehitystyö – yhdistetään uusiin liiketoiminta-alueisiin. Tavoitteena on tehostaa toimintaa, parantaa oman pääoman tuottoa ja tiivistää asiakassuhteita.

Edellä mainittujen lisäksi perustettiin uusi yksikkö, jonka nimi on konsernitoiminnot ja muut liiketoiminnot. Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot sekä konsernin riskienhallinta ovat jatkossakin keskeisiä organisaatioyksiköitä.

Taloudellinen raportointi muutetaan uuden organisaation mukaiseksi vuoden 2011 vuosikertomuksessa.

#### **Uuden toimintaympäristön vaikutusten minimointi**

Kannattavuus on ratkaisevaa, kun luokitus pyritään pitämään korkeana, varainhankinnan kustannukset matalina ja pääoman käyttö joustavana. Vakaa kannattavuus on edellytys sille, että Nordea voi kestävästi tarjota erinomaisia asiakaskokemuksia.

Parhaiden pankkien uskotaan yltävän 15 prosentin oman pääoman tuottoon. Pysyäkseen tässä joukossa Nordean on kasvatettava oman pääoman tuottoa. Sen vuoksi kustannustehokkuutta ja pääoman käytön tehokkuutta on parannettava ja samalla kasvatettava tuotteita. Nordean uuden toimintaympäristön mukaiset tavoitteet ja suunnitelma (New Normal Plan) esitellään syksyllä.

#### **Tase**

(Suluissa olevat vertailuluvut viittaavat vuoden 2010 lopun lukuihin.)

NPS:n taseen loppusumma oli 301 miljardia euroa (269). Kasvu johtuu lähinnä siitä, että Nordean pääomamarkkinatoiminnan keskittämistä NPS:een jatkettiin vuoden 2010 jälkipuoliskolla.

Asuntolainakannan kasvuvauhti oli Suomessa 4 prosenttia. Luotot yleisölle kasvoivat 37 prosenttia vuoden 2010 lopusta. Kun takaisinostosopimuksia ei oteta huomioon, luotot yleisölle kasvoivat 4 prosenttia.

Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle kasvoivat vuoden lopusta 72 miljardiin euroon (55). Kun takaisinostosopimuksia ei oteta huomioon, talletuksia oli 48 miljardia euroa (49).

#### **Pääoma ja pääoman hallinta**

NPS:n riskipainotetut saamiset olivat kesäkuun lopussa 71,0 miljardia euroa ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista. Vastaava luku vuoden 2010 lopussa oli 75,2 miljardia euroa ja kesäkuun 2010 lopussa 76,2 miljardia euroa. Siirtymäsäännökset eivät vaikuttaneet riskipainotettuihin saamisiin, joten raportoidut riskipainotetut saamiset laskivat 4,2 miljardia euroa vuoden 2010 lopun luvuista.

Ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 14,4 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 15,1 prosenttia. Tilikauden tulosta ei ole luettu mukaan ensisijaisiin omiin varoihin.

#### **Luottosalkku**

Luotonanto oli kesäkuun 2011 lopussa 101 miljardia euroa (69). Yrityksille annettujen luottojen osuus oli 64 prosenttia. Baltian maihin annettujen luottojen osuus NPS:n luotonannosta oli 8 prosenttia.

Arvoltaan alentuneita saamisia oli kesäkuun 2011 lopussa bruttomääräisesti 2 078 miljoonaa euroa, kun niitä joulukuun 2010 lopussa oli 1 871 miljoonaa euroa. Saatavakohtaisesti arvostettuja saamisia, joiden arvo on alentunut, oli nettomääräisesti 1 456 miljoonaa euroa (1 306) eli 0,91 prosenttia luotonannosta ennen arvonalentumisia. Vuoden 2010 lopussa luku oli 0,92 prosenttia.

Baltian maihin kohdistuvia taseeseen kirjattuja arvonalentumisia oli 294 miljoonaa euroa, josta saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumisia oli 149 miljoonaa euroa.

#### **Taseen ulkopuoliset erät**

Taseen ulkopuolisten erien määrä laski 37,0 miljardiin euroon verrattuna viime vuoden lopun 37,4 miljardiin euroon. Johdannaissopimusten määrä kasvoi edelleen ja oli 6 624 miljardia euroa (5 885).

### **Konsernirakenteen muutokset**

Vuoden alkupuoliskolla NPS vähensi omistusosuuttaan Realia Holding Oy:ssä 25 prosenttiin.

### **Riskit ja epävarmuustekijät**

Nordean tuottopohja perustuu konsernin liiketoimintaan laajan ja monipuolisen asiakaskunnan kanssa. Asiakkaina on henkilö- ja yritysasiakkaita sekä finanssi-palveluyrityksiä eri maantieteellisiltä alueilta ja toimialoilta.

Nordean merkittävin riski on luottoriski. Konsernilla on myös esimerkiksi markkinariskejä, likviditeettiriskejä, operatiivisia riskejä ja henkivakuutusriskejä. Lisätietoja on vuosikertomuksessa.

Finanssikriisi ja makrotaloudellisen tilanteen heikkeneminen eivät ole olennaisesti vaikuttaneet Nordean taloudelliseen asemaan. Makrotalouden kehitykseen liittyy kuitenkin edelleen epävarmuutta.

Millään yllä mainituista riskeistä ei odoteta olevan merkittävää negatiivista vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kuuden seuraavan kuukauden aikana.

Konserni on osallisena joissakin normaalia liiketoimintaansa koskevissa oikeudenkäynneissä ja muissa riita-asioissa. Useimmat näistä koskevat suhteellisen pieniä rahasummia. Millään niistä ei arvioida olevan olennaista kielteistä vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kuuden seuraavan kuukauden aikana.

### **Näkymät vuonna 2011**

Epävarmuus jatkui kansainvälisessä taloudessa kevään aikana. Kreikan valtiontalouden kriisi, muiden PIIGS-maiden epävaka kehitys ja maailmantalouden jatkuva epätasapaino ovat lisänneet talouden epävarmuutta. myös Pohjois-Euroopassa. Pohjoismaiden talouksien kehitys on kuitenkin kokonaisuutena jatkunut myönteisenä. Baltian maiden elpyminen jatkuu Viron lisäksi myös Latviassa ja Liettuaassa.

Tukholma, 19. heinäkuuta 2011  
Hallitus

## Tunnusluvut

### Tuloslaskelma

	1-6	1-6	Muutos	1-12
Miljoonaa euroa	2011	2010	%	2010
Rahoituskate	656	578	13	1 182
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	145	145	0	289
Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä	461	526	-12	979
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	3	1	200	6
Muut liiketoiminnan tuotot	18	14	29	43
<b>Liiketoiminnan tuotot yhteensä</b>	<b>1 283</b>	<b>1 264</b>	<b>2</b>	<b>2 499</b>
Henkilöstökulut	-287	-267	7	-553
Muut kulut	-213	-234	-9	-479
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-21	-20	5	-41
<b>Liiketoiminnan kulut yhteensä</b>	<b>-521</b>	<b>-521</b>	<b>0</b>	<b>-1 073</b>
<b>Tulos ennen arvonalentumistappioita</b>	<b>762</b>	<b>743</b>	<b>3</b>	<b>1 426</b>
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-39	-167	-77	-272
Pysyviin vastaaviin kuuluvien arvopapereiden arvonalentumiset	0	-		2
<b>Liikevoitto</b>	<b>723</b>	<b>576</b>	<b>26</b>	<b>1 156</b>
Tuloverot	-191	-159	20	-302
<b>Tilikauden tulos</b>	<b>532</b>	<b>417</b>	<b>28</b>	<b>854</b>

### Liiketoiminnan volyymit, avaintiedot

	30.6.	30.6.	Muutos	31.12.	Muutos
Miljoonaa euroa	2011	2010	%	2010	%
Luotot yleisölle	100 959	68 687	47	73 607	37
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	71 772	46 487	54	55 459	29
Oma pääoma	11 044	10 790	2	11 224	-2
Taseen loppusumma	300 953	268 527	12	286 086	5

## Tunnusluvut

	1-6	1-6	1-12
	2011	2010	2010
Oman pääoman tuotto, %	9,6	7,7	7,7
Kulu/tuotto-suhde, %	41	41	43
Vakavaraisuussuhde, ensisijaiset omat varat <sup>1</sup> , %	14,4	13,3	13,6
Vakavaraisuussuhde <sup>1</sup> , %	15,1	13,9	14,3
Ensisijaiset omat varat <sup>1</sup> , miljoonaa euroa	10 221	10 103	10 242
Riskipainotetut saamiset, siirtymäsäännösten mukaan, miljoonaa euroa	71 028	76 229	75 203
Luottotappiotaso, pistettä	11	51	41
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta) <sup>1</sup>	9 156	9 232	9 097

<sup>1</sup> Kauden lopussa

### Tunnuslukujen laskentakaavat

**Oman pääoman tuotto, %:**

100 x (Liikevoitto - verot) / (Oma pääoma (vuoden alun ja lopun keskiarvo))

**Kulu/tuotto-suhde, %:**

100 x (Liiketoiminnan kulut yhteensä / liiketoiminnan tuotot yhteensä)

**Luottotappiotaso**

Nettomääräiset arvonalentumistappiot (vuositasolla) / vuoden alun luotonanto

## Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Liite	1-6 2011	1-6 2010	1-12 2010
<b>Liiketoiminnan tuotot</b>				
<i>Korkotuotot</i>		1 206	934	1 958
<i>Korkokulut</i>		-550	-356	-776
Rahoituskate		656	578	1 182
<i>Palkkiotuotot</i>		352	318	649
<i>Palkkiokulut</i>		-207	-173	-360
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	3	145	145	289
Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä	4	461	526	979
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta		3	1	6
Muut liiketoiminnan tuotot		18	14	43
<b>Liiketoiminnan tuotot yhteensä</b>		<b>1 283</b>	<b>1 264</b>	<b>2 499</b>
<b>Liiketoiminnan kulut</b>				
Hallintokulut:				
Henkilöstökulut		-287	-267	-553
Muut kulut		-213	-234	-479
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-21	-20	-41
<b>Liiketoiminnan kulut yhteensä</b>		<b>-521</b>	<b>-521</b>	<b>-1 073</b>
<b>Tulos ennen arvonalentumistappioita</b>		<b>762</b>	<b>743</b>	<b>1 426</b>
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	6	-39	-167	-272
Pysyviin vastaaviin kuuluvien arvopapereiden arvonalentumiset		0	-	2
<b>Liikevoitto</b>		<b>723</b>	<b>576</b>	<b>1 156</b>
Tuloverot		-191	-159	-302
<b>Tilikauden tulos</b>		<b>532</b>	<b>417</b>	<b>854</b>
<b>Josta:</b>				
Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus		531	415	852
Määräysvallattomien omistajien osuus		1	2	2
<b>Yhteensä</b>		<b>532</b>	<b>417</b>	<b>854</b>

## Laaja tuloslaskelma

Miljoonaa euroa		1-6 2011	1-6 2010	1-12 2010
<b>Tilikauden tulos</b>		<b>532</b>	<b>417</b>	<b>854</b>
Muuntoerot kauden aikana		-4	0	2
Myytavissä olevat sijoitukset:				
Arvostusvoitot/-tappiot tilikauden aikana		-7	-	1
Verot arvostusvoitoista/-tappioista tilikauden aikana		2	-	0
<b>Muut laajan tuloslaskelman erät, verojen jälkeen</b>		<b>-9</b>	<b>0</b>	<b>3</b>
<b>Laajan tuloslaskelman mukainen tulos</b>		<b>523</b>	<b>417</b>	<b>857</b>
<b>Josta:</b>				
Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus		522	415	855
Määräysvallattomien omistajien osuus		1	2	2
<b>Yhteensä</b>		<b>523</b>	<b>417</b>	<b>857</b>

# Tase

Miljoonaa euroa	Liite	30.6. 2011	31.12. 2010	30.6. 2010
<b>Varat</b>				
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset		4 449	7 485	1 016
Valtion velkasitoumukset		2 268	2 359	1 675
Saamiset luottolaitoksilta	7	58 188	67 751	57 978
Luotot yleisölle	7	100 959	73 607	68 687
Korolliset arvopaperit		22 719	21 578	7 581
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit		10 142	5 304	274
Osakkeet		1 194	1 079	1 129
Johdannaissopimukset	10	81 880	97 251	120 436
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		41	96	149
Osakkuusyrittöset		78	61	56
Aineettomat hyödykkeet		97	85	77
Aineelliset hyödykkeet		123	124	123
Sijoituskiinteistöt		49	32	37
Laskennalliset verosaamiset		13	17	18
Versaamiset		82	84	49
Eläke-etuussaamiset		109	104	95
Muut varat		17 880	8 562	8 695
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		682	507	452
<b>Varat yhteensä</b>		<b>300 953</b>	<b>286 086</b>	<b>268 527</b>
<b>Velat ja oma pääoma</b>				
Velat luottolaitoksille		61 955	60 549	46 127
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		71 772	55 459	46 487
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		44 361	39 846	36 932
Johdannaissopimukset	10	80 638	95 676	118 996
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		-93	-58	5
Verovelat		13	1	1
Muut velat		29 937	22 105	7 922
Siirtovelat ja saadut ennakot		731	652	601
Laskennalliset verovelat		48	47	45
Varaukset		66	80	84
Eläke-etuusvastuut		29	28	28
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla		452	477	509
<b>Velat yhteensä</b>		<b>289 909</b>	<b>274 862</b>	<b>257 737</b>
<b>Oma pääoma</b>				
Määräysvallattomien omistajien osuudet		5	6	6
Osakepääoma		2 319	2 319	2 319
Ylikurssirahasto		599	599	599
Muut rahastot		2 843	2 849	2 848
Kertyneet voittovarot		5 278	5 451	5 018
<b>Oma pääoma yhteensä</b>		<b>11 044</b>	<b>11 224</b>	<b>10 790</b>
<b>Velat ja oma pääoma yhteensä</b>		<b>300 953</b>	<b>286 086</b>	<b>268 527</b>
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus <sup>1</sup>		39 827	30 957	18 718
Muu vakuudeksi annettu omaisuus		-	-	-
Vastuusitoumukset		18 463	18 111	17 921
Luottolupaukset <sup>2</sup>		17 769	18 212	16 971
Muut sitoumukset		796	1 038	701

<sup>1</sup> Sisältää kesäkuusta 2011 alkaen ainoastaan NPS:n taseessa olevia varoja. Vertailutiedot on oikaistu vastaavasti.

<sup>2</sup> Sisältää 9 582 miljoonaa euroa myönnettyjen luottolimiittien käyttämättömiä osuuksia (31. joulukuuta 2010: 9 518 milj., 30. kesäkuuta 2010: 9 510 milj.)

## Oman pääoman muutokset

### Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus

Miljoonaa euroa	Muut rahastot:						Mää- räys- vallat- tomien omista- jien osuudet	Oma pääoma yh- teensä
	Osake- pääoma <sup>1</sup>	Yli- kurssi- rahasto	Muut rahastot	Myytä- vissä olevat sijoi- tukset	Kerty- neet voitto- varat	Yh- teensä		
<b>Oma pääoma tilikauden alussa 1.1.2011</b>	<b>2 319</b>	<b>599</b>	<b>2 848</b>	<b>1</b>	<b>5 451</b>	<b>11 218</b>	<b>6</b>	<b>11 224</b>
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos				-5	529	524	-1	523
Osakeperusteiset maksut					1	1		1
Vuodelta 2010 maksetut osingot					-700	-700		-700
Muut muutokset			-1		-3	-4		-4
<b>Oma pääoma 30.6.2011</b>	<b>2 319</b>	<b>599</b>	<b>2 847</b>	<b>-4</b>	<b>5 278</b>	<b>11 039</b>	<b>5</b>	<b>11 044</b>

### Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus

Miljoonaa euroa	Muut rahastot:						Mää- räys- vallat- tomien omista- jien osuudet	Oma pääoma yh- teensä
	Osake- pääoma <sup>1</sup>	Yli- kurssi- rahasto	Muut rahastot	Myytä- vissä olevat sijoi- tukset	Kerty- neet voitto- varat	Yh- teensä		
<b>Oma pääoma tilikauden alussa 1.1.2010</b>	<b>2 319</b>	<b>599</b>	<b>2 848</b>	<b>0</b>	<b>5 200</b>	<b>10 966</b>	<b>6</b>	<b>10 972</b>
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos			0	1	854	855	2	857
Osakeperusteiset maksut					3	3		3
Vuodelta 2009 maksetut osingot					-600	-600		-600
Muut muutokset					-6	-6	-2	-8
<b>Oma pääoma 31.12.2010</b>	<b>2 319</b>	<b>599</b>	<b>2 848</b>	<b>1</b>	<b>5 451</b>	<b>11 218</b>	<b>6</b>	<b>11 224</b>

### Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus

Miljoonaa euroa	Muut rahastot:						Mää- räys- vallat- tomien omista- jien osuudet	Oma pääoma yh- teensä
	Osake- pääoma <sup>1</sup>	Yli- kurssi- rahasto	Muut rahastot	Myytä- vissä olevat sijoi- tukset	Kerty- neet voitto- varat	Yh- teensä		
<b>Oma pääoma tilikauden alussa 1.1.2010</b>	<b>2 319</b>	<b>599</b>	<b>2 848</b>	<b>0</b>	<b>5 200</b>	<b>10 966</b>	<b>6</b>	<b>10 972</b>
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos					415	415	2	417
Osakeperusteiset maksut					2	2		2
Vuodelta 2009 maksetut osingot					-600	-600		-600
Muut muutokset					1	1	-2	-1
<b>Oma pääoma 30.6.2010</b>	<b>2 319</b>	<b>599</b>	<b>2 848</b>	<b>0</b>	<b>5 018</b>	<b>10 784</b>	<b>6</b>	<b>10 790</b>

<sup>1</sup> Rekisteröityjä osakkeita oli yhteensä 1 030,8 miljoonaa kappaletta 30.6.2011 (31.12.2010: 1 030,8 miljoonaa, 30.6.2010: 1 030,8 miljoonaa).



## Rahavirtalaskelma

	1-6	1-6	1-12
Miljoonaa euroa	2011	2010	2010
<i>Liiketoiminta</i>			
Liikevoitto	723	576	1 156
Oikaisut kassavirtaan sisällyttämistä eristä	289	-298	-967
Maksetut tuloverot	-172	-335	-510
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutosta	840	-57	-321
Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutokset	-2 421	-8 881	-9 331
Liiketoiminnan rahavirta	-1 581	-8 938	-9 652
<i>Investoinnit</i>			
Liiketoimien myynnit/hankinnat	-13	2	3
Aineelliset hyödykkeet	1	-25	-38
Aineettomat hyödykkeet	-19	-14	-28
Eräpäivään saakka pidettävät sijoitukset velkakirjoihin, netto	3 314	125	679
Muiden pysyvien vastaavien hankinnat/myynnit	-	-	0
Investointien rahavirta	3 283	88	616
<i>Rahoitustoiminta</i>			
Liikkeeseen lasketut / takaisin maksetut lainat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	-22	46	28
Maksetut osingot	-700	-600	-600
Muut muutokset	-8	0	-3
Rahoitustoiminnan rahavirta	-730	-554	-575
<b>Tilikauden rahavirta</b>	<b>972</b>	<b>-9 404</b>	<b>-9 611</b>
<b>Rahavarat tilikauden alussa</b>	<b>14 947</b>	<b>24 558</b>	<b>16 400</b>
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	38	0	0
<b>Rahavarat tilikauden lopussa</b>	<b>15 957</b>	<b>15 154</b>	<b>6 789</b>
<b>Muutos</b>	<b>972</b>	<b>-9 404</b>	<b>-9 611</b>
<b>Käteiset ja niihin rinnastettavat varat</b>	30.6.	30.6.	31.12.
Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa):	<u>2011</u>	<u>2010</u>	<u>2010</u>
Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta	4 449	1 016	7 485
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	11 432	14 138	7 462

Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälineet ja ulkomaiset setelit. Saamisiin keskuspankeilta sisältyvät keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen ylläpitämissä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot:  
 - keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka  
 - tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä.

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta sisältävät käteiset varat lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita.

# Tilinpäätöksen liitteet

## Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet

NPS:n tilinpäätös on laadittu EU-komission hyväksymien kansainvälisten IFRS-tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards) ja kansainvälisen tilinpäätöskysymysten tulkintakomitean (International Financial Reporting Interpretations Committee, IFRIC) kyseisistä standardeista antamien tulkintojen mukaisesti. Lisäksi tilinpäätökseen on sovellettu tiettyjä täydentäviä säännöksiä, jotka sisältyvät Suomen kirjanpitolakiin, Suomen luottolaitostoiminnasta

annettuun lakiin, Finanssivalvonnan määräyksiin ja ohjeisiin sekä valtiovarainministeriön luottolaitoksen tilinpäätöksestä ja konsernitilinpäätöksestä antamaan päätökseen. Tässä osavuositarkastuksessa noudatetaan IAS 34 ”Osavuositarkastukset” -standardia. Tilintarkastajat eivät ole tarkastaneet osavuositarkastusta. Tilinpäätösperiaatteet, laskentatavat ja esitystapa ovat olennaisilta osiltaan samat kuin vuoden 2010 vuosikertomuksessa.

## Liite 2 Segmenttiraportointi

	Toimintasegmentit							
	Pohjoismainen pankkitoiminta		New European Markets		Finanssi-palveluyritykset		Shipping, Oil Services & International	
	1-6 2011	1-6 2010	1-6 2011	1-6 2010	1-6 2011	1-6 2010	1-6 2011	1-6 2010
Miljoonaa euroa								
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	784	716	109	91	51	46	74	51
Liikevoitto	334	180	40	-3	31	27	55	43
Luotot yleisölle	57 072	48 569	8 216	6 913	356	246	7 248	6 886
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	38 610	37 264	1 892	1 728	977	820	5 683	6 198
	Muut toimintasegmentit		Toimintasegmentit yhteensä		Täsmäytys		Konserni yhteensä	
	1-6 2011	1-6 2010	1-6 2011	1-6 2010	1-6 2011	1-6 2010	1-6 2011	1-6 2010
Miljoonaa euroa								
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	219	374	1 237	1 278	46	-14	1 283	1 264
Liikevoitto	205	240	665	487	58	89	723	576
Luotot yleisölle	28 947	6 289	101 839	68 903	-880	-216	100 959	68 687
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	23 954	55	71 116	46 065	656	422	71 772	46 487

**Segmenttiraportoinnin ja tilinpäätöksen välinen täsmäytys**

	Liikevoitto		Luotot yleisölle		Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	
	1-6	1-6	1-6	1-6	1-6	1-6
	2011	2010	2011	2010	2011	2010
Miljoonaa euroa						
Toimintasegmentit yhteensä	665	487	101 839	68 903	71 116	46 065
Konsernitoiminnot <sup>1</sup> ja kohdistamattomat erät	58	89	-880	-216	656	422
Erot tilinpäätösperiaatteissa	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>723</b>	<b>576</b>	<b>100 959</b>	<b>68 687</b>	<b>71 772</b>	<b>46 487</b>

<sup>1</sup> Konsernijohton tuki, konsernijohto, sisäinen tarkastus, konsernin luotonanto ja riskienhallinta, henkilöstöhallinto sekä konserni-identiteetti ja viestintä

**Muutokset segmentointiperusteissa ja segmenttien tuloksen laskennassa**

Segmenttiraportoinnin perusteissa tai segmenttien tulosten laskennassa ei ole tapahtunut muutoksia vuoden 2010 vuosikertomukseen verrattuna.

**Raportoitavat toimintasegmentit**

Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alue harjoittaa täyden palvelun pankkitoimintaa. Se on Nordean suurin liiketoiminta-alue ja se palvelee henkilö- ja yritysasiakkaita Pohjoismaiden markkinoilla. Nordean New European Markets -toiminnon konttorit tarjoavat laajan valikoiman pankkipalveluja paikallisille ja pohjoismaisille yritys- ja henkilöasiakkaille Virossa, Latviassa ja Liettuassa. Finanssipalveluyritykset-segmentti vastaa Nordean finanssipalveluyritysasiakkaista. Shipping, Oil Services & International -segmentti vastaa Nordean shipping- ja öljyalalla toimivista asiakkaista.

**Liite 3 Palkkiotuotot ja -kulut**

	1-6	1-6	1-12
Miljoonaa euroa	2011	2010	2010
Varallisuudenhoito	28	24	50
Henkivakuutus	2	4	7
Arvopaperivälitys	14	13	27
Säilytyspalvelut	11	10	20
Talletukset	3	2	5
Säästämiseen liittyvät palkkiotuotot yhteensä	58	53	109
Maksuliikenne	89	86	175
Kortit	43	37	78
Maksuihin liittyvät palkkiotuotot yhteensä	132	123	253
Luotonanto	43	35	72
Takaukset ja dokumenttimaksut	72	70	143
Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot yhteensä	115	105	215
Muut palkkiotuotot	47	37	72
<b>Palkkiotuotot</b>	<b>352</b>	<b>318</b>	<b>649</b>
Maksuliikenne	-27	-36	-74
Muut palkkiokulut	-180	-137	-286
<b>Palkkiokulut</b>	<b>-207</b>	<b>-173</b>	<b>-360</b>
<b>Palkkiotuotot ja -kulut, netto</b>	<b>145</b>	<b>145</b>	<b>289</b>

**Liite 4 Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä**

	1-6	1-6	1-12
Miljoonaa euroa	2011	2010	2010
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	18	30	35
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	384	321	644
Muut rahoitusinstrumentit	46	61	109
Valuuttakurssimuutokset	13	115	193
Sijoituskiinteistöt	0	-1	-2
<b>Yhteensä</b>	<b>461</b>	<b>526</b>	<b>979</b>

**Liite 5 Muut kulut**

	1-6	1-6	1-12
Miljoonaa euroa	2011	2010	2010
Tietotekniikkakulut <sup>1</sup>	-69	-74	-168
Markkinoint- ja edustuskulut <sup>2</sup>	-18	-18	-40
Posti-, kuljetus-, puhelin- ja muut hallintokulut <sup>2</sup>	-24	-25	-48
Vuokratulut ja muut kiinteistökulut	-45	-43	-86
Muut kulut	-57	-74	-137
<b>Yhteensä</b>	<b>-213</b>	<b>-234</b>	<b>-479</b>

<sup>1</sup> Sisältää tietotekniikka- ja huoltokulut sekä konsulttien palkkiot. Kokonaisuudessaan tietotekniikkakulut olivat 106 miljoonaa euroa vuoden 2011 ensimmäisellä puoliskolla (vuoden 2010 ensimmäisellä puoliskolla 103 miljoonaa euroa).

<sup>2</sup> Vertailuluvut on oikaistu vuonna 2010 käytettyjen uusien luokkien mukaisesti.

**Liite 6 Arvonalentumistappiot luotoista, netto**

	1-6	1-6	1-12
Miljoonaa euroa	2011	2010	2010
<b>Arvonalentumistappiot tyypeittäin</b>			
Saamiset luottolaitoksilta	0	-	0
Luotot yleisölle	-43	-139	-247
- josta arvonalentumiset	-128	-156	-342
- josta toteutuneet luottotappiot	-41	-71	-153
- josta toteutuneiden luottotappioiden kattamiseen käytetyt arvonalentumiset	25	43	96
- josta arvonalentumisten peruutukset	91	30	130
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	10	15	22
Taseen ulkopuoliset erät	4	-28	-25
<b>Yhteensä</b>	<b>-39</b>	<b>-167</b>	<b>-272</b>

**Tunnusluvut**

	1-6	1-6	1-12
	2011	2010	2010
Arvonalentumistappioiden osuus luottokannasta <sup>1</sup>	11	51	41
- josta saatavakohtaiset	24	42	42
- josta saatavaryhmäkohtaiset	-13	9	0

<sup>1</sup> Nettomääräiset arvonalentumistappiot (vuositasolla) / luotot yleisölle tilikauden alussa.

**Liite 7 Luottosalkku ja arvonalentumiset**

	Yhteensä		
	30.6. 2011	31.12. 2010	30.6. 2010
Miljoonaa euroa			
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	157 962	140 368	125 719
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut	2 078	1 871	1 794
- Muut kuin järjestämättömät	1 207	1 038	939
- Järjestämättömät	871	833	855
<b>Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia</b>	<b>160 040</b>	<b>142 239</b>	<b>127 513</b>
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-622	-565	-504
- Muut kuin järjestämättömät	-392	-359	-289
- Järjestämättömät	-230	-206	-215
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-271	-316	-344
<b>Arvonalentumiset</b>	<b>-893</b>	<b>-881</b>	<b>-848</b>
<b>Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo</b>	<b>159 147</b>	<b>141 358</b>	<b>126 665</b>

	Luottolaitokset			Yleisö		
	30.6. 2011	31.12. 2010	30.6. 2010	30.6. 2011	31.12. 2010	30.6. 2010
Miljoonaa euroa						
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	58 189	67 752	57 978	99 773	72 616	67 741
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut	24	24	25	2 054	1 847	1 769
- Muut kuin järjestämättömät	-	-	-	1 207	1 038	939
- Järjestämättömät	24	24	25	847	809	830
<b>Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia</b>	<b>58 213</b>	<b>67 776</b>	<b>58 003</b>	<b>101 827</b>	<b>74 463</b>	<b>69 510</b>
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-25	-25	-25	-597	-540	-479
- Muut kuin järjestämättömät	-	-	-	-392	-359	-289
- Järjestämättömät	-25	-25	-25	-205	-181	-190
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	0	0	0	-271	-316	-344
<b>Arvonalentumiset</b>	<b>-25</b>	<b>-25</b>	<b>-25</b>	<b>-868</b>	<b>-856</b>	<b>-823</b>
<b>Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo</b>	<b>58 188</b>	<b>67 751</b>	<b>57 978</b>	<b>100 959</b>	<b>73 607</b>	<b>68 687</b>

**Arvonalentumiset**

	30.6. 2011	31.12. 2010	30.6. 2010
Miljoonaa euroa			
Taseeseen kirjattujen erien arvonalentumiset	-893	-881	-848
Taseen ulkopuolisten erien arvonalentumiset	-42	-47	-49
<b>Arvonalentumiset yhteensä</b>	<b>-935</b>	<b>-928</b>	<b>-897</b>

**Tunnusluvut**

	30.6. 2011	31.12. 2010	30.6. 2010
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, brutto <sup>1</sup> , pistettä	130	132	141
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, netto <sup>2</sup> , pistettä	91	92	101
Taseen arvonalentumiset / luotot yhteensä <sup>3</sup> , pistettä	56	62	67
Taseen arvonalentumiset / saamiset, joiden arvo on alentunut <sup>4</sup> , %	30	30	28
Arvonalentumiset yhteensä / saamiset, joiden arvo on alentunut <sup>5</sup> , %	43	47	47
Järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut <sup>6</sup> , miljoonaa euroa	58	57	58

<sup>1</sup> Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, ennen arvonalentumisia / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia

<sup>2</sup> Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, arvonalentumisten jälkeen / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia

<sup>3</sup> Arvonalentumiset yhteensä / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia

<sup>4</sup> Arvonalentumiset saatavakohtaisesti arvostetuista luotoista, joiden arvo on alentunut / saatavakohtaisesti arvostetut luotot, joiden arvo on alentunut (ennen arvonalentumisia)

<sup>5</sup> Taseen arvonalentumiset yhteensä / luotot, joiden arvo on alentunut (ennen arvonalentumisia)

<sup>6</sup> Erääntyneet saamiset, joiden arvo ei ole alentunut tulevien rahavirtojen ansiosta (sisältyvät saamiisiin, joiden arvo ei ole alentunut).

**Liite 8 Rahoitusinstrumenttien luokittelu**

Miljoonaa euroa	Lainat ja muut saamiset	Erä-päivään saakka pidettävät	Kaupankäyntierät	Käypään arvoon arvostettavat erät	Suojaavat johdannais-sopimukset	Myytä-vissä olevat	Yhteensä
<b>Rahoitusvarat</b>							
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	4 449						4 449
Valtion velkasitoumukset			2 268				2 268
Saamiset luottolaitoksilta	40 997		17 191				58 188
Luotot yleisölle	72 012		28 947				100 959
Korolliset arvopaperit		2 724	16 463			3 532	22 719
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit			10 142				10 142
Osakkeet			1 170	24			1 194
Johdannaissopimukset			81 775		105		81 880
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	41						41
Muut varat	14 097			3 769			17 866
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	247		116				363
<b>Yhteensä 30.6.2011</b>	<b>131 843</b>	<b>2 724</b>	<b>158 072</b>	<b>3 793</b>	<b>105</b>	<b>3 532</b>	<b>300 069</b>
Yhteensä 31.12.2010	132 786	6 039	139 545	3 374	67	3 571	285 382
Yhteensä 30.6.2010	127 975	6 592	126 666	6 383	266	0	267 882

Miljoonaa euroa	Kaupankäyntierät	Käypään arvoon arvostettavat erät	Suojaavat johdannais-sopimukset	Muut rahoitus-velat	Yhteensä
<b>Rahoitusvelat</b>					
Velat luottolaitoksille	19 033	10 309		32 613	61 955
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	23 957			47 815	71 772
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	6 104			38 257	44 361
Johdannaissopimukset	80 338		300		80 638
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset				-93	-93
Muut velat	11 424	2 637		15 865	29 926
Siirtovelat ja saadut ennakot		66		283	349
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla				452	452
<b>Yhteensä 30.6.2011</b>	<b>140 856</b>	<b>13 012</b>	<b>300</b>	<b>135 192</b>	<b>289 360</b>
Yhteensä 31.12.2010	129 665	9 300	307	135 014	274 286
Yhteensä 30.6.2010	125 365	3 940	282	127 616	257 203

## Liite 9 Rahoitusinstrumentit

### Käyvän arvon määrittely noteerattujen markkinahintojen perusteella tai arvostusmenetelmien avulla

Miljoonaa euroa	Instrumenttien noteeraukset toimivilla markkinoilla (Taso 1)	Todennettavia markkina-arvoja käyttävä arvostus- menetelmä (Taso 2)	Ei-todennettavia markkina-arvoja käyttävä arvostus- menetelmä (Taso 3)	Yhteensä
<b>Varat</b>	<b>29 786</b>	<b>132 588</b>	<b>3 128</b>	<b>165 502</b>
Saamiset luottolaitoksilta		17 191		17 191
Luotot yleisölle		28 947		28 947
Korolliset arvopaperit <sup>1</sup>	29 436	2 754	215	32 405
Osakkeet	263		931	1 194
Johdannaissopimukset	87	79 811	1 982	81 880
Muut varat		3 769		3 769
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		116		116
<b>Velat</b>	<b>10 483</b>	<b>141 707</b>	<b>1 977</b>	<b>154 167</b>
Velat luottolaitoksille		29 341		29 341
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		23 957		23 957
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		6 104		6 104
Johdannaissopimukset	79	78 582	1 977	80 638
Muut velat	10 404	3 657		14 061
Siirtovelat ja saadut ennakot		66		66

<sup>1</sup> Josta 2 268 miljoonaa euroa valtion velkasitoumuksia ja 19 995 miljoonaa euroa korollisia arvopapereita (käypään arvoon arvostettavat erät liitteessä 8). 10 142 miljoonaa euroa liittyy tase-erään "Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit".

**Liite 10 Johdannaissopimukset**

<b>Käypä arvo</b>	30.6.2011		31.12.2010		30.6.2010	
	Varat	Velat	Varat	Velat	Varat	Velat
Miljoonaa euroa						
<b>Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset</b>						
Korkojohdannaiset	66 801	65 498	80 031	78 402	99 534	98 155
Osakejohdannaiset	682	755	719	804	874	1 058
Valuuttajohdannaiset	12 201	12 203	13 783	13 675	17 453	17 358
Luottojohdannaiset	1 133	969	1 115	961	1 386	1 286
Hyödykejohdannaiset	954	906	1 534	1 525	907	840
Muut johdannaiset	4	7	2	2	16	17
<b>Yhteensä</b>	<b>81 775</b>	<b>80 338</b>	<b>97 184</b>	<b>95 369</b>	<b>120 170</b>	<b>118 714</b>

**Suojaavat johdannaissopimukset**

Korkojohdannaiset	94	153	60	183	75	176
Osakejohdannaiset	0	0	-	-	-	-
Valuuttajohdannaiset	11	147	7	124	191	106
<b>Yhteensä</b>	<b>105</b>	<b>300</b>	<b>67</b>	<b>307</b>	<b>266</b>	<b>282</b>

**Johdannaissopimukset yhteensä, käypä arvo**

Korkojohdannaiset	66 895	65 651	80 091	78 585	99 609	98 331
Osakejohdannaiset	682	755	719	804	874	1 058
Valuuttajohdannaiset	12 212	12 350	13 790	13 799	17 644	17 464
Luottojohdannaiset	1 133	969	1 115	961	1 386	1 286
Hyödykejohdannaiset	954	906	1 534	1 525	907	840
Muut johdannaiset	4	7	2	2	16	17
<b>Yhteensä</b>	<b>81 880</b>	<b>80 638</b>	<b>97 251</b>	<b>95 676</b>	<b>120 436</b>	<b>118 996</b>

**Nimellisarvo**

Miljoonaa euroa	30.6.	31.12.	30.6.
	2011	2010	2010

**Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset**

Korkojohdannaiset	5 594 585	4 887 696	4 212 375
Osakejohdannaiset	15 370	18 934	17 468
Valuuttajohdannaiset	900 265	894 237	902 656
Luottojohdannaiset	56 714	52 717	69 660
Hyödykejohdannaiset	19 658	15 823	13 950
Muut johdannaiset	112	87	130
<b>Yhteensä</b>	<b>6 586 704</b>	<b>5 869 494</b>	<b>5 216 239</b>

**Suojaavat johdannaissopimukset**

Korkojohdannaiset	24 233	15 569	12 684
Osakejohdannaiset	-	-	-
Valuuttajohdannaiset	12 630	633	1 652
<b>Yhteensä</b>	<b>36 863</b>	<b>16 202</b>	<b>14 336</b>

**Johdannaissopimukset yhteensä, nimellisarvo**

Korkojohdannaiset	5 618 818	4 903 265	4 225 059
Osakejohdannaiset	15 370	18 934	17 468
Valuuttajohdannaiset	912 895	894 870	904 308
Luottojohdannaiset	56 714	52 717	69 660
Hyödykejohdannaiset	19 658	15 823	13 950
Muut johdannaiset	112	87	130
<b>Yhteensä</b>	<b>6 623 567</b>	<b>5 885 696</b>	<b>5 230 575</b>



**Not 11 Vakavaraisuus**

<b>Vakavaraisuuspääoma</b>	30.6.	31.12.	30.6.
Miljoonaa euroa	2011 <sup>1</sup>	2010	2010 <sup>1</sup>
Ensisijainen pääoma	10 221	10 242	10 103
<b>Vakavaraisuuspääoma yhteensä</b>	<b>10 696</b>	<b>10 730</b>	<b>10 585</b>

<sup>1</sup> Ei sisällä tilikauden tulosta

<b>Omien varojen vähimmäisvaatimus</b>	30.6. 2011	30.6. 2011 Riski- painotetut saamiset	31.12. 2010	31.12. 2010 Riski- painotetut saamiset	30.6. 2010	30.6. 2010 Riski- painotetut saamiset
Miljoonaa euroa	Pääoma- vaade		Pääoma- vaade		Pääoma- vaade	
<b>Luottoriski</b>	<b>4 919</b>	<b>61 487</b>	<b>5 238</b>	<b>65 470</b>	<b>5,354</b>	<b>66 929</b>
Perusmenetelmä (FIRB)	2 548	31 854	2 541	31 766	2 737	34 213
- josta yritys vastuut	1 715	21 432	1 718	21 477	1 872	23 401
- josta luottolaitos vastuut	442	5 522	446	5 581	489	6 111
- josta vähittäis vastuut	373	4 665	356	4 456	351	4 386
josta kiinteistövakuudelliset	192	2 399	179	2 237	171	2 133
josta muut	181	2 266	178	2 219	180	2 253
- josta muut	9	236	20	253	25	315
Standardimentelmä	2 371	29 633	2 696	33 704	2 617	32 716
- josta valtio vastuut	19	233	28	348	24	300
- josta vähittäis vastuut	326	4 076	347	4 334	392	4 900
josta asuinkiinteistövakuudelliset	64	800	46	581	11	144
josta uudistettavat vähittäis vastuut	-	-	-	-	-	-
josta muut	262	3 276	300	3 753	380	4 756
- josta muut	2 026	25 324	2 322	29 022	2 201	27 517
<b>Markkinariski</b>	<b>348</b>	<b>4 352</b>	<b>358</b>	<b>4 474</b>	<b>323</b>	<b>4 042</b>
- josta kaupankäyntivarasto, VaR	183	2 282	119	1 482	179	2 241
- josta kaupankäyntivarasto, standardi- menetelmä	165	2 070	239	2 992	144	1 801
- josta valuuttakurssi- ja kultariski, standardimenetelmä	-	-	-	-	-	-
<b>Operatiivinen riski</b>	<b>415</b>	<b>5 189</b>	<b>421</b>	<b>5 258</b>	<b>421</b>	<b>5 258</b>
Standardimenetelmä	415	5 189	421	5 258	421	5 258
<b>Yhteensä ennen oikaisuja</b>	<b>5 682</b>	<b>71 028</b>	<b>6 016</b>	<b>75 203</b>	<b>6 098</b>	<b>76 229</b>

**Oikaisu alarajasäännöksiin perustuen**

Pääomatarpeen lisäys alarajasäännösten mukaisesti

	-	-	-	-	-	-
<b>Yhteensä</b>	<b>5 682</b>	<b>71 028</b>	<b>6 016</b>	<b>75 203</b>	<b>6 098</b>	<b>76 229</b>

**Vakavaraisuussuhde**

	30.6. 2011 <sup>1</sup>	31.12. 2010	30.6. 2010 <sup>1</sup>
Ensisijaiset omat varat, %	14,4	13,6	13,3
Vakavaraisuussuhde, %	15,1	14,3	13,9

<sup>1</sup> Ei sisällä tilikauden tulosta**Pääomavaateen jakauma**

	Keskimääräinen riskipaino (%)	Pääomavaade (miljoonaa euroa)
Vastuuryhmä, 30.6. 2011		
Yritys vastuut	55	1 715
Luottolaitos vastuut	23	442
Vähittäis vastuut (sisäisten luottoluokitusten menetelmä)	14	373
Vähittäis vastuut (standardimenetelmä)	64	326
Valtio vastuut	1	19
Muut	42	2 044
<b>Luottoriski yhteensä</b>	<b>33</b>	<b>4 919</b>